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Til adressaterne på vedlagte liste 

       

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om speciallæger og bekendtgørelse 

om uddannelse af speciallæger  

Hermed fremsendes Sundheds- og Ældreministeriets udkast til ny bekendtgø-

relse om speciallæger og Sundhedsstyrelsens udkast til ny bekendtgørelse om 

uddannelse af speciallæger. 

Bekendtgørelserne skal erstatte bekendtgørelse nr. 1248 af 24/10-2007 om spe-

ciallæger og bekendtgørelse nr. 1257  af 25/10-2007 om uddannelse af special-

læger. 

Baggrunden for de nye bekendtgørelser er først og fremmest at få sammenskre-

vet de mange ændringer, der de seneste år er foretaget i de nugældende be-

kendtgørelser og samtidig at få saneret ud i nogle af de bestemmelser, som står 

i begge bekendtgørelser. 

 

Endvidere oprettes der med de to nye bekendtgørelser et nyt lægeligt speciale i 

Akut medicin. Udkast til bekendtgørelse om uddannelse af speciallæger inde-

holder overgangsbestemmelser, således at læger, som allerede har kompetencer 

inden for akut medicin, kan få forkortet uddannelsesforløbet. Endvidere kan 

speciallæger i et andet speciale opnå speciallægeanerkendelse i akutmedicin, 

hvis de opfylder betingelserne herfor. 

 

Endelig er overgangsbestemmelserne vedr. 1996 ordningen taget ud af be-

kendtgørelserne, da de ikke længere findes relevante. 

 

Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft primo 2018.  

 

Bekendtgørelserne er sendt i høring til de på vedlagte høringsliste anførte myn-

digheder og organisationer m.v. Materialet vil desuden blive offentliggjort på 

Høringsportalen. Svarfristen for bemærkninger til bekendtgørelsesudkastene 

er den 5. januar 2018. Bemærkninger skal sendes på e-mail til uddannelse@sst.dk 

og shh@sst.dk. 

 

Hvis I har spørgsmål til høringen, kan jeg kontaktes på tlf.: 72 22 75 17. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Steen Hartvig Hansen 

Specialkonsulent 
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